

PROTOKÓŁ Nr XXVI/16
nieplanowanej sesji Rady Gminy Marciszów
odbytej w dniu 22 lipca 2016 roku
w siedzibie Urzędu Gminy w Marciszowie

Początek obrad godz. 9.00 zakończenie godz. 9.10.

Obecnych na sali obrad 9 radnych, co stanowiło quorum do podejmowania uchwał – lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu (nieobecni: radny Marian Dzik, radny Piotr Gwóźdź, radna Marta Suhak-Ogłaza, radny Julian Polański, radna Danuta Wojtas, radny Mirosław Wolak. Radny Marcin Frasunek nie brał udziału w głosowaniu ponieważ przybył na salę obrad po przegłosowaniu uchwały).

W obradach sesji uczestniczyli:

Wójt Gminy – Stefan Zawierucha,
Zastępca Wójta – Wiesław Cepielik,
Skarbnik Gminy - Krystyna Magda

Obrady były nagrywane na dyktafon.

Ad. 1 i 2

Jadwiga Adamczyk Przewodnicząca Rady Gminy Marciszów dokonała otwarcia obrad sesji i przywitała uczestników.

Na podstawie listy obecności radnych Przewodnicząca Rady Gminy stwierdziła quorum, lista obecności radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu

Porządek obrad sesji:

- 1/ Otwarcie obrad.
- 2/ Stwierdzenie quorum.
- 3/ Przedstawienie porządku obrad.
- 4/ Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

- 5/ Zakończenie obrad sesji.

Do przedstawionego porządku uwag nie wniesiono.

Porządek obrad przyjęto jednogłośnie.

Ad.4.

Podjęcie uchwał w sprawach:

a/ zmiany uchwały budżetowej gminy Marciszów na rok 2016,

Wójt Gminy Stefan Zawierucha podziękował za przybycie i poinformował radnych, że w pierwszym naborze nie dostaliśmy dofinansowania do toru rowerowego. Cały czas nie odpuszczaliśmy i w momencie pewnych zmian dostaliśmy już decyzję uchwały sejmiku o przyznaniu 100 tys. złotych. Sesja została zwołana dlatego tak szybko, że 28 lipca wchodzi nowe prawo ustawy o zamówieniach publicznych ze znacznymi zmianami. Po szkoleniu pan Banaś mówi, że to będzie na etapie wdrożenia a więc taka sytuacja, że wiadomo coś nowego. I teraz żeby wypełnić te wszystkie terminy, to potrzeba wprowadzić środki. Żeby nie stracić tych pieniędzy to poprosiłem i dziękuję za przybycie.

Wójt poinformował, że jest jeszcze jedna informacja, to jest tylko kosmetyczna. Wprowadzamy do budżetu 100 tys., ale druga informacja jest taka, jak wiecie wypadła droga z Ciechanowic z funduszu popowodziowego, to jest jedyna droga, która nie była zrobiona, a była zakwalifikowana przez urząd wojewódzki i też w momencie, kiedy nie dostaliśmy promesy na tą drogę, napisałem odwołanie do ministra i przysłała informacja, przysłali promesę, dają nam pieniądze na tą drogę. Ona jest finansowana w 100%, kosztorys tam opiewa na około 300 tys. Ale to możemy wprowadzić zarządzeniem do budżetu, to jest inny rodzaj i to jest właśnie ta biurokracja. Jedna zmiana musi być uchwałą rady, a druga może być wprowadzona zarządzeniem gminy. To też będziemy mieli, jak tą drogę zakończymy w Ciechanowicach, całą część asfaltowania. Wójt ponownie podziękował za przybycie i poprosił panią skarbnik o przedstawienie projektu uchwały.

Skarbnik Gminy Krystyna Magda

Wyjaśniła, że po stronie wydatków jest jeszcze o 2 tys. więcej. Na koniec czerwca dostaliśmy 2 tys. z rezerwy subwencji oświatowej na złożony wniosek i niestety Wójt zarządzeniem może przyjąć tylko po stronie dochodów. Na koniec czerwca przez to budżet był niezrównoważony. A przepis mówi, że na najbliższej sesji, czyli mimo, że nieplanowana, trzeba ten budżet zrównoważyć. Też to jest tylko i wyłącznie po stronie wydatków w gestii rady, musi być podzielone. Zgodnie z decyzją ministerstwa finansów są składane wnioski o zwiększenie subwencji, na pomoce dydaktyczne w celu podnoszenia jakości udzielanej pomocy psychologiczno - pedagogicznej. I dlatego jest przy tej okazji wprowadzone te 2 tys. złotych. Wszystko gdzie są umowy na zasadzie dofinansowania ze środków inne jednostki samorządu terytorialnego jest to w gestii rady. A dotacje z budżetu ministerstwa finansów i z budżetu wojewody są w gestii wójta. Według wskazania na co są przeznaczone pieniądze, tak samo idą na wydatki.

Przewodnicząca Rady Gminy odczytała treść projektu uchwały.

Rada Gminy w głosowaniu jednogłośnie, tj. 9 głosami „za” przyjęła projekt uchwały, stanowiący załącznik nr 2 do protokołu.

Uchwała otrzymała nr **XXVI/126/16**

Wójt Gminy Stefan Zawierucha

Podziękował, powiedział że jest to kwestia tych ewentualnych terminów, ale jest to bardzo ważne, bowiem nie wstrzymuje nam robót. Poniedziałek- wtorek będzie ogłoszony przetarg i otwiera nam to nową furtkę do tego, że w ciągu powiedzmy 2 miesiące maksymalnie, będzie wykonana nowa inwestycja. Jedna pierwsza w powiecie, co rodzi przed nami dodatkowe możliwości, choćby organizowanie przeróżnych zawodów. Pewnie szkoła na tym skorzysta również organizując, ale pewnie i my spróbujemy.

Ad.4.

Zamknięcie obrad sesji.

W związku z wyczerpaniem porządku obrad sesji Przewodnicząca Rady Gminy godzinie 9.10 dokonała jej zamknięcia.

Załączniki do protokołu dostępne są na stanowisku pracy Biuro Rady Gminy.

Protokołowała
Anna Płaszczyńska
Insp. ds. Rady Gminy
i przygotowywania
wniosków unijnych

Przewodnicząca Rady Gminy
Jadwiga Adamczyk